Pasyyrat fiaanciare te viti 2019
S CONSULT

NIPYT LB6323203H

Lok Mife Lek/Miljon Lek
Pazqyra e Poziciowit Financiar

AKTIVET

Akibve wfaishhurrs

Perild ha
Raportuese

iMjerz monsire

investime

Periudha
Para ardhese

Ne niiy pronests 1 pesize ekonomike brenda grupin *

Ne tituf pronestz @ wresiie skonomike ku ka inieresa plesmarrese

akyizne ‘e ve'a

Ve ifera finareiare

Te drejia te arketueshme

Nog aluwvitel, { sdrvecimit

Nga nivsite ekosomiee brencda grupit *

Nga nlesiie sosomike ku ko interssa plesmarrese

o era

Kapital i nenshirvar 1 papaguar

Inventares

femde @ vare dbz mageriale te konsymuzshme

Prodiume ne proces dhe givsemprodiite

Frodukie te potrhme

Afadru

At mda lurg per shige

Pardgpigime per inveniar

Shpenzime te shtyra

Te urketueshme sga te ardhurs te Konstafmara

Totsh 1 aktiveve afstshk artra

Aktive aratgjate
Albtive financiare

337,932

139812

liny promesie 1@ njes ve ekomomike brende grupit *

iy promesie o njey've ekomomike ku kg inleresa pjesmarrese

Tiny te fadFeries na njesie ekonomike brenda grupic *

Py te FugefFeries ne mpesue ckononibe ku da interesa pjesmarrese

Fity te ere & mbeayjrur siaxtive aiaigiola

Fitwy te pere w kuadhenizs

Aktive materiale

Tk dhe ndertesu

fmpiary dhe makineri

oril AASt e dhE poiispz

WA e mikarura per Investim

Fuiropirme per axioe moterioly dhe ne proces

PARtivet hielogjike

Aktive ju materisde

Koncgns.one, pateni, Nicenia, makra tragiore, te drejia dhe akifee 1o ngiashme

Ferr § mre )

Lo me por 44T

Aktivet watisare ¢ shivra

Totshi | aktiveve afatgjata
TOTALITAKTIVEVE
DETYRIMET DHE KA PTTALL

Detyrime afatshhurtra

337,932

139,812

Ty & Buamar gy

Liegyrime nckey ipstimucioneve e kredise

Akteilme ne gwisee par poresi

To vepmissfime oy zkrivitetin p chirvierimit




Emertimi dhe Forma ligiore DS CONSULT

NIPT -f 1.86323203H
Adresz 2 Selise Bulevardi Ismail Qemali, Lagjia Pavaresia
Drata ¢ krijimit 23.01.20hH 8

Nooi Regjistrit Tregetar

Vaprimuria Kryesore konsulence dhe ndermietesim per industrite ¢ prodhimit

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2019

Pasqyrd Financiare jane individuale : g
Pasqgvra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne [.cke
Pasgyra Financiare jane e rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontahel e Pasgyrave Financiare Nga $1.01.20719
" Deri 31122019

Bata e mbyllies se Pasgyrave Financiare 20/03/2021)




Defesa 12 pagreshme
Te pazazshme adaj mjesive skonomike brenda grupis *
Te pagueshme wdqy mjesive skonomike ku ka interesa JHESMGITESE
Te pagueshme nidaj panonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme ger detyrime tatimors
7e tie-a 1z pagpeshne
Tt pagueshme per shpewzime te konstatuars
Te ardhura ¢ shtyra
Provizione
Totali i detymeve afatshkarta

Deiyrime sfargjats
Titigt ¢ vwamarrpes
Detornmy nday institucioneve te kredise
Aktetimz e avance per porosi
Te pagueshme per arfivitetin ¢ shfrytezimit
Deficsa fe pagreshme
Te pagueshime reduf rizsve ckonomske brenda grupit *
e pagueshme mdgy rjesive ehonomike ku ka interese Llesmarrese
Te tera fe pagueshme
Te pagueshme per shpeazime te Koostatuara
Te ardhurs e shiyra
Pravizione
FProvizicns per pensiore
Pravizicee te gera
Betyrimz watimore te shiyra
Totali i deyrineve afptfgiata

Detyrime sa:ale

Kapitali diee Rezereat
Kapitali i pershkruar
Primi i idhur me kapita.in
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tiera '
Rezerva ‘egore
Rezerva ilatutore

Rezena e gera

Diferencs nga perkiimi | moredbes re veprimitari te negfa
Fitimithumbm) = pashperndare
Fitimi/thumbjz) ¢ periudhes

Totali i kapialit qe i takon pronsreve ujesise ekonomike

Interesa jo-xenToliues j R
Totali i kapimlit 337,932 139,812
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 337,932 139,812 B
Check 1.0006 8.0000

* ne rastim ¢ pEsgyrave financiare te konsoliduara Hlogarite me njesite ekonomike brenda grupit elimmoken dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢
pozicionit Fnznciar -
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Pasqyrat financisre te vitit 2G1%
DIS CONSULT
NIPT L363233310
Lek/Mije LekiMidjon Lek
Pasqyra ¢ Performances Finrncigre
Periudhs Periudha
Raportusse Pxtrz ardhese

Te ardberat ngw sktivited i slfrytezinit

Te crdhura nga sReviten bnesor

e v
e cralurar nga Aarvireti dviesor | SR

{2 crdhuerol nge alsten qutesor }

e crdhura nge abmeten svesor 3

T carp it ardfnera aga astevitels  shfnvesimit

Te sydha-s ngx ndryshimni ne mventarin € malireve dhe prodbimit e proves

Te ardhurs ngs puna ¢ sryer apa njesix skonemike per qedimet ¢ veta dhe £ kapitsfizuac
Te ardbua te tiers te shlrytenimic

Lendz e pare die matzriate te konsencaeshme

Lends ¢ pore dhe rasentals je kormustieshme

I jer shoemime

Shpenzime te personelit

Poea dhe chperblies
Shpe atrme re sigrremacie shogerere stendaieirs
Shpezimet per permionst

Zhvieresimi i aktiveve afetgix-a materze

Shpenzime kotzumi dae amortinimi

Shpenrine te tjara shrezim

Te ardhurs te Gere
T owdfmre s nfestee honormte srenda grapn®
e ordbure nga nfesite chenonsike o ks intereta presmarese
T avdimre ngn fevestimes Ghe bucte 2 fera we njesi ekooomks brends Lrupi. pfese & akuvese aftngata *

Fe a~dfuers ngn irvessimes e buoie 2 ters ne wiesi ekpacmite ku ko erese fresmarrase, prese ¢ akfveve gialgima
Intereso o grketuaskem dhe te aravra o yera e mpfashme nga njest ekonomike renda grupit ¢
Intenesa te srietuzchem die te ardbara 1 fjera 1€ ngiahme nga rjesi ekonomsike fu ka trieresa piesmorrese
Zhvleresiw § skciveve financia-e dhy imvestimeve finsnciare te robajtura ¢ sktive sfatshkorira
Shpenxime fingnciare
Skpezeps ineeresd dbe shenzime 02 agiashme
Shpemzime interest be shperzime e zgiarkme per i paguar tek wrestte ekonomike brends Brupit ¥
Shperzime e fora flagmciare -
Piesae ftimitrhembies framc

Fitise/(herabjs: pare tadimit : 198,120 39.8512
Tatimi m¥bi fitimim ’

#iztic® mbi firimsin ¢ porfvgies

Tatirm freims | shnee

Plesa ¢ katin filivwt w presemarreve

Fitimi{Hembin o perfudbes/vitit {A) - 198,120 19,812

Te ardhurs te tjrex gjitheperfanirese per serindhentviting
Diferenco /) nga perkeiemt § momedhes pe veprimiart e Fuagpa
Diference {7} nga rivieresim Factiveve glavgiatg materiale
Diferemoa ¢/} nga rivlerssund | skiarve financiare te mhaytre per shige
Passe: i .

WO RITE

Totali | fe ardhurave te G 2ra pRtbmerishirese per pertedhent itk (£) ‘ o g @
Totahi § te srdborave giitt eperfzhirese per periedhensvitin {A+B) 198,120 39812

Totalf i te crdhsarave giitheperfrairese per:
Proneret & mpsase ekonom'ks meme
Imteresat jo<onteatlues

* nie rastin ¢ pasnyrave fimzaciare te konseliduara Hogarite me n csite ckonomike brenda grupit eliminoben dire nuk paragite ne pasgyren © perfanmances




Fangarst [in
S CONSLYE

MUY LBeSRAEMH

Sok/tlipe ek Mitjor 1 ok
Pregyre ¢ ndryshimeve ne kapitel

wFe ir vitit 2619

. Biferenca nga
, . IR . rithimk i Fitimey . ) ;
Kapimti i Pain _:.:E.E me ‘x.uq:;. Restrva te tjere E?M:__&_: ot thambjut ¢ Vit bumbja) « Yottt intereu jo- Tolsli
nenyhhs i kaprivatin fivkereabmi . , periudlies konrrotines
veprinisr e pashprradara
huats

Poricioni finenciar ne fillim 106,008 [l i} 100100 1 063, DOG

LR | astesstumeve e polinkal hoolstile a 4

Poticiesi finnociar i videhbarusr ne Tillim HH, OO [} ) @ ] ] [ 00,000 0 104,000

Te wrdhural trrale gjithEp¥rfabivtse se perindhes: o i}

Farn/Churnbyog o perudhes : : EEF AR i I KIR

Te artione 1o teon goitheper fshirese 4} ]

Tunme akiwaic diee ie shtyvre e goburn drejiperdoey ne bapoat ) . £ i
Fotali Eir sedhursye giitheptcfahirbare per perindhes ] 0 o 4 f.wwlm]u

Tennsabsivne per pronaret o nj¥aied ckenomike te njoburn direki ne kapital: ¢

Limsiten § hapitakit 16 néashkrus o

sperndare i}

h e @
Totali { ranpaksioneve per pronarel & njesing ehotnnie o Tw

Foricieni finmncinr or fond (viti perasrdhes)

Te ardhurst toinle gjithéplrishirése te petindhes:
Fitiow/(humbja) ¢ periudhas ’ - 4]

195,120
Te ardhura e oo gisheperishnese

o]
Tatinse sktuaic dhe 1e shtyra te nyokrs ssejtpordregt ne kapital : [l
Tatati § tr ardlurnve giithEpErishirise per perindhen [} 0 i [ ot BT
Trenssksivne per pronset e njEsisk ceanomibie 12 njobues divek) ne kapitak 0
Emetin § bapitzlit it nenshidsusr G o
Trvidene 1e shpormdhie - ] )
% SR 2 . i [ o
Totsh { transaksioneve e pronsred v njesist shontmike ’ [ ] 0 ] o 1] [} 0 o 0

Pozicioni lnanciar ne fued {viti nkaral)




Pasqyrat inasciare te vitic 2019
DIS CONSULT

NIPT LA6323203H .

Lek/Mige Lek™Miljon Lek
Pasgyra ¢ flucsit monetar

Fluksi nejeteve monetare nga/perdorur ne skiivitetin ¢ shfrytezimit:
Fiimi/{Humbija) £ per udhes
Freguflize pe- shperzmnet py-moneicre:

Shpenzirmt financiare jomonetaz

Shpenzire per terimin mbi fitiyon § Jo-monetar {(diference shpenzim - pagese giate perindhes)

Shpenzire konsemi dke amortizimi

Zhv cresani { astiveve afargiats materiale
Fhvleresumi i te drcitave te arkafeshime

Ulj2 ne v.eren ncto te raalizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konsiatusra

Te ardhura te konstatuara

Te wera fpershkruy}

Te jera (oershiragi)

Fluksi i mjetene monetare | perfshire ne aktivitste investuese
{Fitn¥hambjz nga shitia ¢ aktiveve afatgiam matsriale
(Fiz-wyhambja nga investimel ne pjesmaic
Interess i fituars
Te dzre foershkres)?

Ndryshim pe astivet dic detvrimer ¢ shifviezimi
Reriz/(Rritje} ne e dregtat e arkerueshme dhe te tjam
Remi=/(Rritie) ne ievenar
Rrifj={Renic) no detyrime te pagneshme
Rritji2{Renie) re detyrime per puonjesit
Te fjzra fpershkraa}

Mjete maneisce neto nga/ perdomr ¥e aktivitetin e sht‘rytmmrt

Fluksi | imjetere mosetare wge/ perd srar ne akfivitetin e investimit
Papesa per blerjen 2 altiveve afatziata materiale
. Arkstime rga shitia o aztiveve afaigiata mateniale

Para 1& pevdorura per berjen e filmleve (netuar me shumen e m Je:e»e monetare pjese ¢ aktiveve neto te

bier}

Parz tg arketuarz nga stija e fiiaeve (ne!uar me shumen e mjeteve monetare pjese e akliveve neto te

shite) -
Papesa per blegien 2 investimeve "2 tera
Arkedime nga shia e investimeve 1€ tiera
Divideate = arkaunr
InteTesa te arketue
Te trera {rgn oricku)
Mijete menctare neto sea/perdorur ne aktivitetin £ investimit

Fluksi | mjcteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ fnancimit
Arketime ga emetimi t kapitalit © nenshhoruar
Arketime nzz emetimi | aksioneve e perdorura si kolateral
Hua & arketuara
Pagesa ¢ Fostove te transaksionit s¢ Yidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksionevs te =eta
Pagesa 2 eksioneve te padorura s ki)_la:cral
Pagesa ¢ Fuave
Pagmse ¢ GetyTimevs e gi-ase fin=xiare
Inteess : pazuar
Dividends tc paguar pronareve te “esive ekonomike meme
Dividende e paguar interesave Joromnroliues
Te tera (pershiowy) - ‘
Mjete monetare neto nga/perdoryr ax aktivitetin ¢ fineacimit

Rﬁtjei{rénit) weto ne mjetet menetarz dbe chuivalente me to
Mijete monztare dhe cxuivalemiz me to se fllim
Efeku i lumbeve te kurseve t2 kembimat i

Periudhs Periudhsa
Rupartuese Para ardhese
198,820 382
198,120 39,812
[H g
3} Li]
198,120 39,812
134,812 L1 (3

BT
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NIPT LBGI23200H
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Jom

[

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndrvshém té pasayrave financiare

SHENIMET

SPIJEGUESE

SHUMA E aKT'VEVE AFTSHKURTERA ESHTE

BANKA
ARKA
PARAPAGIME
TVSH
INVENTARE

SHUMA E ATIVEVE AFATGIJATA ESHTE

Te c:lat janz naragitur me vleren e mbetur

PASIVET AFATSHKURTERA ME SHUMEN

KAPITALL

TE ARDHUEAT £ REALIZUARA PER VITIN 2010 JANE

FURNITORE

DETYRIME NDAJ PUNONIESVE
TE TIERA TE PAGUESHME
TITIJT E HUAMARRIJES

PER

IEZARVA

<APITAL

FITIME TE VITIT

FITIMI [ PA SHPERNDARE

te tvre

¢

198,120 LEKE

JANZ DERKLARUAR TE BARABARTA SINE BILANC DHE NE T.V.SH

337932 leke

337,93

[

oy o

0 leke

3 leke

{ ieke
0 leke
¢ Teke
0 leke

337932 Jeke
0
140,000 leke
198,120 leke

39812

leke
leke
leke
ke
leke

NE SHPENZ 'ME JANE PERFSHIRE SHPENZIMET PER MATERIALET E KONSUMUARA NDHMESE
MATERIALS TE KONSUMUARA

SHZPENZIMET PER PAGA E SIGURIME SHOQERORE

SHIENZIMET PER AMORTIZIMIN
SEPENZIME E TIERA TE BIZNESIT

Shiémime t€ tjera shpiepuEse

g leke
0 leke
leke
0 leke
Per Drejiimin e Njesise [konomike -
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